Постановление Главы Администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 22 января…

31.08.2023  Система ГАРАНТ 1/2

Постановление Главы Администрации Старооскольского городского округа Белгородской

области от 22 января 2015 г. N 84 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах

продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Старооскольского

городского округа" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 29 сентября 2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на

основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области постановляю:

Информация об изменениях:

 Пункт 1 изменен с 1 октября 2021 г. - Постановление администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области от 29 сентября 2021 г. N 2331

 Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 г.

 См. предыдущую редакцию
1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за осуществление

присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных

организациях Старооскольского городского округа, в следующих размерах:

- с пребыванием учащихся в течение 4 часов в день - 797 руб. в месяц;

- с пребыванием учащихся в течение 6 часов в день - 1196 руб. в месяц.

2. Плата за осуществление присмотра и ухода за детьми в группе продленного дня взимается

за фактические дни посещения в соответствии с режимом работы группы продленного дня.

Перерасчет за осуществление присмотра и ухода за детьми в группе продленного дня производится

в случае отсутствия учащегося по уважительной причине (болезнь, санаторно-курортное лечение) с

предоставлением подтверждающих документов.

3. Не взимать в муниципальных общеобразовательных организациях Старооскольского

городского округа плату с родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и

ухода за детьми-инвалидами в группах продленного дня.

4. Отменить постановление главы администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области от 09 июля 2014 года N 2270 "Об установлении размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах

продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Старооскольского

городского округа".

Информация об изменениях:

 Пункт 5 изменен с 1 октября 2021 г. - Постановление администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области от 29 сентября 2021 г. N 2331

 Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 г.

 См. предыдущую редакцию
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа по социальному развитию администрации Старооскольского

городского округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава администрации А.В. Гнедых

https://internet.garant.ru/document/redirect/26364584/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26364584/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26364584/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26364584/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26364584/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26315365/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/402905831/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/402905831/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/26380107/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/26359440/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402905831/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/402905831/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/26380107/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/26464584/0

Постановление Главы Администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 22 января…

31.08.2023  Система ГАРАНТ 2/2

Старооскольского городского округа